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重点解析：
昨日系统继续给出看空预期且已经在当日兑现，然而严格来说，当日盘面更近似于宽幅震荡而没有出现实质性
的调整。根据当日分析结果，目前系统以 54.29%置信度（再次大幅下降）维持看空预期，周内调整预期仍没
有完全消散，且当前本周调整周的基本预期并没有充分兑现，大盘处于当前阶段并没有完成充足的阶段性调整
任务。目前塞德塔系统基于周级别和月级别预期看多的基本预期，倾向于大盘在逐步返回正式上行过程还有短
调需要的基本预期方向。另外，目前根据系统给出时间窗口数据，目前系统为上行过程提供 1.23-1.89 个交
易日的持续周期，而为调整持续提供最大 3.58 个交易日的周期范围。换句话说，目前这个位置还很难确认方
向，但短期趋势波动方向将能奠定未来几周的基本走向，所以当前是很关键，但无论如何，目前立刻返回上行
过程并不具备大级别持续能力，继续充分调整反而是更好的选择。最后，假如调整持续，目前估计该阶段将持
续至下周初，投资者可以做好适当应对准备。如此，目前对于操作建议继续维持，持仓的推荐持有不动，需要
买入的，注意低买而不是追逐买入，其他问题不多展开。

在操作原则上，除了周内恢复买入推荐之外，深蓝超算也必须多提醒一句，近期是典型的逆向操作阶段，买入
一定要在市场充分恶劣的时候介入，即反大部分投资者的操作方向；然而，如果是动量型投资者，近期除了保
持不买入之外，已有持仓有机会也尽可能处理，而在目前的非动量阶段，优先观察而不是介入。而在板块定位
问题上，当日模糊匹配系统结果为：优先关注化工原料、乡村振兴；而在高精度定位基础上，系统在给出模糊
匹配结果的基础上继续给出当日模式定位更新结果，今日无精确模式识别定位结果，投资者今日应该适当需要
关注模式定位题材则有：ST 概念、券商概念、猪肉概念。当日操作策略及基本建议全部维持不变，目前看好
中远期，所以目前是非常好的逆向布局阶段，尤其是低估型标的如果前期已经突破长期压力，而目前回踩又无
法跌穿已突破压力的话，这一类低估型标的是非常适合中长线持有的，且随着本轮行情的进展，这一类标的将
越来越少（或者换句话说，如果这类标的无法找到了，且已经持有的这类标的都已经充分盈利的话，那就意味
着场内风险已经过度累积了，投资者应该先行离场观察）。

*更多详细内容请查看简报正文，核心观点部分未囊括当日全部预测结果，预测及分析细节以正文为准
*提醒：部分内容由于逐日迭代更新，可能会出现忘记更新的情况，趋势分析应以正文前半部分及核心观点内
容为准

两个重要问题需要事先声明，第一是目前调整可控但有持续可能性，逆向要勇于买入；第二是目前是非动量市场，
投资者应限制追逐性操作，此类操作手法可以完全停止操作，倒是低买持有型的投资者目前可以尽可能多地在场内
扫货式买入。这两个重要问题基于一个重要论断，那就是目前系统无法排除短期继续调整可能性，但预估至多维持
到下周初，且目前中远期持续看好，长周期持股不存在问题，而当前调整阶段具备极高地买入安全性。而到这里，
相信不同投资者都有个人操作方案，这里不具体说明，基于以上判断投资者应该做好自身操作策略的调整。

周级别中长周期系统决策树预测：上涨
月级别大周期系统决策树预测：上涨
当前中短期盘面预判描述：大周期上行趋势，局部无调整可能，维持惯性上涨；
战略布局建议：看多做多，适度追高

当日情绪指数：41.1556；昨日情绪指数：50.1554
当日主力情绪指数：38.8812
当日散户情绪指数：41.1536
主散情绪指数分析提示：买盘过于分散，情绪异常，注意风险
情绪指数定位结果：相对位置方向不匹配
历史匹配位置 5 个交易日指数波幅：40.04
历史匹配位置 5 个交易日指数涨跌比例：0.0063674
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历史匹配位置 5 个交易日指数波动率：16.83
情绪指数是否处于增压区：处于非增压区
参照点指数反转 2%所需时间：无参照点
情绪指数历史参照次日涨概率为：0.45714；次日跌概率为：0.54286
专家系统自校准意见：无系统校准意见
操作建议校准：无校准意见
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当日更新内容分析如下：
1、日级别当前以 54.29%置信度维持看空预期，且本轮调整最早于次日完成最后阶段，最晚到下周初完成最后阶
段，系统目前规划有较长上行周期，买入相对安全，维持逆向加仓。
2、周级别维持为看多，短期风险存在但较小，目前应恢复做多，特别是调整的逆向买入需提高至优先级。
3、月级别预期维持为看多，中远期看好不多强调，持股不会有大问题，中长线投资者尤其不应过早出局，需要加
强风险抵御能力，特别是大资金投资者应积极动态调整仓位，从而适应市场短期不利波动影响，小资金中长线投资
者可以维持持股不动。

信息就这么多，想必读者们都心里有数，后面应该怎么做，那趋势分析部分到这里就告一段落了，如往常一样，我
们还是再来简单看看当日板块排位信息：

排位 当日分析板块重排 当日板块自动评分 十日统计频次 较昨日变动
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

工业大麻
一带一路
券商概念
债转股

共享经济
煤化工
ST 概念
人脑工程
在线旅游

高校

6.2389
6.0577
5.3999
4.3928
4.1971
3.7241
3.2543
2.8303
2.5673
2.4932

5
1
2
1
3
1
1
6
1
1

重现
新进
新进
新进
新进
新进
新进
重现
新进
新进

目前大盘方向修复为正向且不稳定，目前隔夜(注意动量侧操作)、短线恢复操作，中长线操作方向不变。这个问题
上面也提过，深蓝超算在这里仅作二次提醒，下面不再赘述。我们再看看 5 个交易日的板块定位情况：
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历史数据匹配结果不需要深蓝超算做过多解释，目前大盘指数目前恢复正向趋势非稳定阶段，当前不宜轻易离场，
但也要注意短期风险，目前请全面恢复买入化工原料、乡村振兴。

我们现在就仔细看看 apriori 分时模式识别程序的分析结果（目前模式识别算法正在原算法基础上修改为大幅提高
模式挖掘能力的浮动双向识别算法[原触发模式识别基础上，不再固定分析区间，而浮动穷举所有符合条件区间，
从中发掘不同周期的强预测目标]）：

当日无单一匹配元素
多元匹配板块为：ST 概念；五日多元匹配概率为：11.67%。
多元匹配板块为：券商概念；五日多元匹配概率为：4.21%。
多元匹配板块为：猪肉概念；五日多元匹配概率为：4.23%。
置信度较弱的匹配板块：
无匹配板块
置信度较高的匹配板块：
无匹配板块

当日模式识别程序定位中，今日无较高置信度的题材，投资者今日适当需要关注模式定位题材则有：ST 概念、券
商概念、猪肉概念。短期恢复买入，但要注意低点机会，冲高优先调减仓位。

到这里，今日的简报就接近尾声了。我们再来补充一下今日的备选池：

备选池类型 机筛结果（已剔除停牌和 ST 股）
底部类型 无

中继类型
青岛银行、民丰特纸、中新科技、汇金股份、长城证券、爱乐达、佳沃股份、毅昌股份、集泰股份、
博世科……

进攻类型 天宸股份、上海医药、曲江文旅、麦趣尔、金徽酒、中广天泽、空港股份、弘亚数控、建投能源、

近 5 个交易日预测定位的概念板块 预测频次
ST 概念
化工原料
基金重仓
油气设服
食品安全
基因测序
券商概念
5G 概念
军民融合
大飞机
可燃冰
乡村振兴
天然气
美团概念
国产芯片

2
1
1
1
2
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
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莱美药业……

备选池类型 机筛结果（已剔除停牌和 ST 股）
超级绩优 上汽集团、美的集团、保利地产、贵州茅台、大秦铁路、中国国旅

当日精选 风格精选（已剔除停牌和 ST 股）

策略目标推荐
中新科技、集泰股份、通威股份、容大感光、东方嘉盛、绿盟科技、上海医药、曲江文旅、金徽
酒、中广天择……

*注意：为适应市场风格变化需求，新增超级绩优题材，所选题材均根据财务数据筛选，所以每季度做一次变更，
可参考按需寻找长线机会。
*注意：IEA 风格类型与每日精选标的合并，每日精选标的采用 IEA 风格预测选取，不存在技术形态上的共通点，
算法仅通过计算未来趋势寻找最有可能盈利的标的，每日仅节选几只提供，每周不会提供该部分的备选池标的展示
*注意：超级绩优及廉价小盘标的选取条件已更改，之前所选标的将继续维持，直到不再符合基本条件为止，请注
意！
*今日中继类型标的数量（142 只）和进攻类型标的数量（63 只）过多，仅选择其中涨势最佳（或跌幅最小）的前
十个标的进行展示。
*当日全标的精选展示如下，不同于以往，深蓝超算决定对每次提供的全池进行节选，因为下一步深蓝超算将逐步
开始对标的池自动管理系统开发投入更多精力，这里每种标的仅按照一定的原则提供部分标的，深蓝超算开发工作
较多，每周做一次备选池的删减工作将改为每月进行一次。
*全池节选

由于深蓝超算主要使用棘轮策略操作，具体操作原则每期简报都有提醒，该部分从今日开始删除具体操作原则部分：
大盘趋势展望

方向 IEA 时间窗口度量

指数中期趋势（月级别） 看多
出现时间：4 月
已返回主升区间

指数短中期趋势（周级别） 周级别看多 维持时间：下周

指数超短期趋势（日级别） 日级别看空
调整最大持续周期：3.58 个交易日
上行最大维持周期：1.23-1.89 个交易日

今日简报到此就告一段落了，相信上面给出的信息应该可以提供充分信息作出阶段性操作计划。简报每日都将视情
况增减内容，希望这些内容对大家能有帮助。今日简报到此结束，次日同一时间我们再见，祝各位好运！

深蓝超算研究中心
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